



# Evangelisk Luthersk Mission

Bibeltrogna Vänner

**Organisation:** Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000-3276  
**Art:** Protokoll fört vid årsmöte, inklusive 3 bilagor.  
**Datum:** 2025-06-07  
**Plats:** Roseniuskyrkan, Smala Gränd 5, Stockholm  
samt deltagande på distans via mötesplattformen Zoom.  
**Paragrafer:** Å-1-25 – Å-28-25  
**Närvarande:** 55 föreningsombud på plats samt 30 på distans.  
2 enskilda medlemmar på plats.

Å-1-25

## **Mötets öppnande**

ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen till årsmötet och förklarade årsmötet för öppnat. Han påminde om Matt 18:20 *“För där två eller tre är samlade i mitt namn, där är jag mitt ibland dem”* Han erinrade om de missionärer och predikanter som fått hembud sedan förra årsmötet: Ton Lind, Bornholm, Uno Andersson, Kristianstad och Barbro Nilsson, Höganäs, och lyste frid över deras minne. En stund i bön och tacksamhet hölls. Vers 1 ur LH 540 citerades: *En morgon utan synd jag vakna får.*

Å-2-25

## **Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,  
att som ordförande för årsmötet välja Per Henriksson, Stockholm, samt  
att som vice ordförande för årsmötet välja Samuel Lindeberg, Ängelholm.

Å-3-25

## **Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,  
att som sekreterare för årsmötet välja Elisabeth Wallgren, Stockholm, samt  
att som vice sekreterare för årsmötet välja Jan Henriksson, Vikbolandet.

Å-4-25

## **Val av justerare och rösträknare**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,  
att till justerare och rösträknare välja Johan Åström, Umeå och Bengt Hjort, Halmstad.

Å-5-25

## **Fastställande av röstlängd för årsmötet**

Det meddelades att 55 föreningsombud samt 2 enskilda medlemmar samlats på plats, samt 30 ombud digitalt. Sammanlagt hade 87 röstande anmält sig till röstlängden.

Årsmötet beslöt  
att fastställa röstlängden.

Å-6-25      **Godkännande av kallelse till årsmötet**

Organisationssekreterare Arvid Birgersson redogjorde för kallelsen till årsmötet som skett via utskick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i *Till Liv* och pålysning via hemsida och sociala medier. Kallelsen kom ut den 28 april via mailutskick.

Årsmötet beslöt

att godkänna kallelsen till årsmötet.

Å-7-25      **Fastställande av föredragningslistan**

Mötesordförande presenterade föredragningslistan.

Årsmötet beslöt

att fastställa föreslagen föredragningslista.

Å-8-25      **Fastställande av arbetsordning**

Mötesordföranden hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på sidorna 5-6 i årsmöteshandlingarna samt påminde om rutin för yrkanden och reservationer.

Mötesordförande föreslog justering av punkt 5 innebärande att den särskilda röstningsordningen för digitalt deltagande vid acklamation tas bort så att alla deltagare, både fysiskt närvarande och digitalt deltagande, röstar via bifallsrop.

Bengt Ödman yrkade avslag på ordförandens förslag.

Gunvor Vennberg yrkade förslag på handuppräckning istället för "ja-bock", vilket ordföranden yrkade avslag på till förmån för eget förslag.

Ordförande föreslog en propositionsordning där i första omröstningen ordförandens förslag ställdes mot Gunvor Vennbergs förslag och att det vinnande förslaget av dessa två ställs mot avslag i enlighet med Bengt Ödmans yrkande.

Årsmötet godkände den föreslagna propositionsordningen.

I den första omröstningen biföll årsmötet ordförandens förslag och även i andra omröstningen bifölls ordförandens förslag.

Årsmötet beslöt

att justera mötesordningen så att beslut fattas genom acklamation även för digitalt deltagande.

att i övrigt fastställa föreslagen arbetsordning.

*Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna.*

Å-9-25      **Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning**

a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2024 års verksamhet

Sigrid Eklund, styrelseledamot, Peter Henrysson, kassör i styrelsen och Daniel Ringdahl, missionsledare och Johannes Heule, missionssekreterare ledde presentationen. Hela styrelsen presenterade sig med namn och ort.

**Östafrika:** ELM ger fortsatt stöd för teologisk utbildning, barnverksamhet, freds- och försoningsarbete. Sex volontärer har varit på Bethesda Children Ministry, BCM under 2024: Melker Arvidsson, Ellen Modig och Klara Johansson under våren och Vilma Schedvins, Lisa Vetterlein och Bina

Davidsson under hösten. Förra sommaren kom Lucy Sile och Elisabeth Gwako från barnhemmet Bethesda, Kenya på besök till Sverige. Utmaningar finns i barnverksamheterna i Etiopien och Kenya. ELM skänkte i slutet av mars cirka 70 tkr till renoveringen på BCM. Musikskolan i Asmara har behövt riktas om till enbart kyrkans egna studenter.

**Peru:** Familjen Unosson kom till Sverige i maj. Rakel Smetana har varit i Peru som korttidsmissionär under 10 månader och är nyligen hemkommen tillsammans med volontärerna. Volontärer under hösten -23 var Maria Apel tillsammans med Gustav Kirkegaard och Clara Kirstine Holbo, ELM Danmark och under våren -24 Ingrid Birgersson, Ida Linder samt Johanne Kristensen och Juliane Maria From Hoeg från ELM Danmark. Roar Steffensen, ELM Danmark är pendlarmissionär.

**Främre Asien:** Antalet utvisningsbeslut till utländska arbetare har ökat. Volontärerna Amandus och Matilda Einarsson har varit aktiva i mediaarbetet och gjort en film som översatts till svenska, koreanska och spanska. Syftet med filmen är att väcka en nöd för folket och skapa engagemang. Stefan Ekström är fortsatt fältansvarig och leder bönenätverket "Bärlaget" som träffas digitalt varje månad. Sigrid Eklund drog en parallell med Kina, där väckelse bröt ut efter att missionärerna lämnat landet.

**Sverige:** Även detta år har Rustad-kurs hållits med över 150 deltagare samt konferensdagar om Sverigemission på Fridhem, Vännäs, och i Hässleholm. Predikantdagarna i mars handlade särskilt om missionsuppdraget och lärjungaträning. Årsmötet uppmanas att stå med i bön för flera spirande nyplanteringar, bl.a i Frösunda, Solna. Från Uppstartsfonden kan man söka stöd för pionjära missionella initiativ.

**Tidningarna:** Till Liv, som är till för uppbyggelse, vägledning och inblick i ELM, har under året fått en ny redaktör, Jan-Ulrik Smetana. Peter Henrysson är redaktör för Begrunda, som ger fördjupning "av evangeliets inner- och yttersidor" och Kaisa Ruth Furberg är redaktör för Droppen som förmedlar evangelium till barn.

**Lausannekonferens:** Lausannerörelsen är en rörelse för mission på evangelisk grund. I september åkte Daniel Ringdahl på Lausannerörelsens fjärde konferens i Seoul tillsammans med 5400 deltagare från 200 länder. Årsmötet uppmuntras att ta del av föredrag online från konferensen som inspirerar till mission och lärjungaträning.

**Statistik, medlemmar och föreningar:** ELM har 1577 medlemmar (en ökning med 11 st), 29 föreningar och 2 vängrupper. 21 st samlas minst varannan vecka och 10 st har två eller fler samlingar varje vecka. Hos hälften kommer färre än 25 personer och hos 4 kommer över 100 personer. I tre föreningar kom människor till tro under 2024, vilket är en ökning med en förening jämfört med förra året. Gud verkar fortfarande!

Presentationen avslutades med att en tre minuters film från Främre Asien visades.

**Ekonomi:** Peter Henrysson föredrog styrelsens ekonomiska arbete, och redogjorde för styrelsens ansvar för att det finns medel till verksamheten men att Gud förser. Han hänvisade till siffrorna på sidan 77-84 i årsberättelsen.

Styrelsen är tacksamma till Gud och gåvogivare för fortsatt gott stöd från medlemmar och föreningar både i enskilda gåvor och kollekter. Året 2024 slutade med ett visst positivt resultat och ELM har kunnat bygga på sitt egna kapital, vilket behövs för att kunna göra mer.

Summa intäkter 2024 uppgick till 8 291 394 SEK och kostnader till 8 031 046 SEK vilket innebär ett resultat efter finansiella poster på 299 207 SEK. Vid balansering av detta resultat i ny räkning medför det att det egna kapitalet ökar till 4 063 538 SEK.

Jan-Ulrik Smetana, redaktör för Till Liv, önskade att årsmötet skulle få mer detaljerad information om Tidningsnämndens arbete. Mötesordföranden hänvisade till årsberättelsen där utförlig information finns.

b) Samtal och diskussion

Årsmötet samtalade i smågrupper kring frågorna: *Vad gjorde ELM bra under 2024, och vad kunde ELM gjort bättre?* Svar kunde lämnas in via ett digitalt formulär. Lämnade svar redovisas i bilaga 1 till protokollet.

Ordet lämnades därefter fritt men ingen yttrade sig. Överläggningarna förklarades avslutade.

c) Beslut

Årsmötet beslöt

att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för år 2024.

Å-10-25

**Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning**

Då inga revisorer fanns närvarande presenterade mötesordförande revisorernas berättelse med hänvisning till sidorna 85–86 i årsberättelsen.

Sammanfattningsvis uttalar revisorerna att “årsbokslutet [har] i allt väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen” samt att man “tillstyrker att ordinarie årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret”.

Årsmötet beslöt

att förklara sig ha tagit del av revisorernas berättelse.

Å-11-25

**Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**

Mötesordföranden pekade på att revisorerna tillstyrkte ansvarsfrihet för styrelsen och lämnade ordet fritt. Ingen yttrade sig och överläggningarna förklarades avslutade.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2024 års förvaltning av Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner.

Å-12-25      **Fastställande av resultat- och balansräkning för 2024**

Årsmötet beslöt

att fastställa resultat- och balansräkning för 2024, samt

att balansera 2024 års resultat i ny räkning.

Å-13-25      **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för *Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet***

I revisorernas frånvaro föredrog mötesordföranden uttalandena i revisionsberättelsen på sidorna 91-92 i årsberättelsen och berättade bakgrunden till stiftelsen. Den bildades på 1960-talet av skattemässiga skäl för att hantera testamenten och gåvor. Anledningen till att ansvarsfrihetsfrågan tas upp under ELM:s årsmöte, trots att stiftelser är underställda länsstyrelsen i länet för styrelsens säte, är att det i stadgarna för fonden står att frågan om ansvarsfrihet för fondens styrelse ska behandlas på missionssällskapets årsmöte.

Mötesordföranden hänvisade till de två uttalandena i revisionsberättelsen. Ordet lämnades därefter fritt men ingen yttrade sig.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024.

Å-14-25      **Rapport från styrelsen**

Henrik Nilsson, styrelseordförande, och Daniel Caesar, vice styrelseordförande, rapporterade från innevarande verksamhetsår, 2025.

Jakob Persson, Löddeköpinge är projektanställd för arbete med ELMs arkiv. Arbete pågår med Vision för ELM 2040. Design För Livet har blivit nedlagt p.g.a flera års förlust och Isak Engströms tjänst görs om till intern tjänst för tidningar samt information och media.

Missionärsrekrytering har visat sig vara svårt, men ELM tror fortfarande på långsiktig mission. Peru har haft korttidsinsatser med Rakel Smetana och Roar Steffensen, ELM Danmark. I Främre Asien har Stefan Ekström fortsatt arbetet från Sverige i samarbete med lokala kyrkor och verksamheter. Välsignade MOVE-resor och besök i landet har kunnat göras. ELM är tacksamma att ha kunnat stötta Eyob Dinkus teologistudier. Eyob kommer att prästvigas i Asella, Etiopien i sommar och kommer även att introduceras i arbetet som rektor på seminariet.

Johannes Heule är föräldraledig i höst, året ut, Benedikte Nilsson får förlängt vikariat, Rakel Smetana återgår till sin ordinarie tjänst och Cecilia Apels vikariat går ut den 30/6.

Möjlighet till skattereduktion för gåvor till ELM kommer att minskas kraftigt på grund av förändrade förutsättningar, då gåvorna ska gå till social hjälpverksamhet eller vetenskaplig forskning. Vårkampanjen 2025 är "Bli månadsgivare."

Styrelsen vädjade om fortsatt stöd även om utsända saknas just nu. ELM vill fortfarande ge stöd till samarbetskyrkorna och fortsätta arbetet med våra

tidningar som årsmötesdeltagarna uppmuntrades att prenumerera på och hjälpa till att sprida.

Resurser behövs för kraftigt ökad satsning på Sverigemissionen.

I tillägg till uppmaning om gåvogivande påmindes om möjligheten att testamentera.

Årsmötet beslöt

att notera att man tagit del av rapporten.

Å-15-25

#### **Rapport från lärorådet**

Daniel Ringdahl, missionsledare, rapporterade från lärorådet om dess arbete och sammansättning: Peter Henrysson, Henrik Nilsson (t.o.m juni 2024), Johan Åström, Martin Helgesson, Erik J. Andersson och Daniel Ringdahl (ordf.). De har under året haft några möten och samtalat om aktuella ämnen, men inte haft några direkta frågor att behandla. Möjlighet finns att kontakta lärorådet för frågor.

Ordförande tackade för rapporten och ordet lämnades fritt.

Mats Lundin undrade om nuläget i frågan om kvinnliga predikanter. Daniel Ringdahl hänvisade till lärorådets svar på ELM:s hemsida.

Årsmötet beslöt

att notera att man tagit del av rapporten.

Å-16-25

#### **Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2026**

##### **a) Föredragning – Mission i utlandet (NUM)**

Daniel Ringdahl, missionsledare, föredrog styrelsens förslag till verksamhetsplan vilken fanns beskriven på sida 11 ff i årsmöteshandlingarna. Daniel Ringdahl beklagade att det blivit fel i handlingarna: Raderna har blivit omkastade i tabell 3 på sid. 18 och i tabell 5 på sid. 21. I tabell 9 på sid. 32 är summan fel för Ledning och administration, kolumn VPL 2026.

Till Främre Asien, det nya fältet, hoppas styrelsen på att kunna sända personal andra halvåret 2026. Man undersöker även möjligheten att arbeta från Sverige och samtal förs. *Business as mission*, företagande och tältmakarverksamhet kan vara en missionsstrategiskt viktig, politiskt smart och ekonomiskt hållbar verksamhet. Fortsatt bön är viktigast, det pågår en andlig kamp som behöver utkämpas på knä, men även på MOVE-resor och andra besök. Filmerna är ett sätt att informera och inspirera till bön och engagemang.

Till IELCH i Peru vill ELM ge stöd, utbildning och lärjunga-ledarträning för studentmission och kyrka, i syfte att öka kyrkans självständighet. Nya missionärer rekryteras utifrån kyrkans behov och önskemål. Korttidsinsatser på 2-3 månader samt volontärer är önskvärt för 2026.

I Östafrika är resor till och från Kenya, Eritrea och Etiopien högst prioriterade. Korttidsinsats planeras till Etiopien och Eritrea. ELM vill 2026 ge stöd till en ny teologstudent från EELC. Utredning behövs om fältets

framtid, tjänsteutrymme och fortsatt stöd av projekt liksom utredning av KIND-projektets framtid. ELM vill fortsatt stödja Musikskolan, BCM, ACYM, LTS, Belleza, Freds- och försoningsarbetet LHSM och Eritreas huvudkontor.

*Årsmötet ajournerades för lunch. Efter lunchuppehållet återupptogs förhandlingarna.*

Under Icke fältspecificerat prioriteras besök från missionsländerna och MOVE-resor. I sommar ser vi fram emot besök från Peru.

Personalstyrkan består av Daniel Ringdahl, missionsledare 100 %, Rakel Smetana, missionssekreterare 100 %, Stefan Ekström 20 % och Johannes Heule, missionssekreterare som kommer att arbeta för MIS på 100 %.

Utökat anslag till Sverigemissionen är ett svar på önskemål från förra årsmötet.

Styrelsens ekonomiska förslag på verksamhetsplan visar på: Summa intäkter 9 300 tkr, summa kostnader 9 693 tkr, årets resultat -393 tkr och eget kapital vid årets utgång 3 668 tkr.

Johan Åström lyfte en fråga, som diskuterats i NUM, om hur man kan lyssna på samarbetskyrkornas behov, samtidigt som ELM uppmuntrar till eget ansvarstagande. Daniel Ringdahl svarade att det är en svår prioritering.

Johannes Heule, missionssekreterare delade några utmaningar - i Kenya är skolan statlig, vilket får konsekvenser för BCM. Frågan är vad kyrkorna tänker själva och vilken huvudstrategi de har. Johannes ska besöka Asella i Etiopien om två veckor och kommer då även att samtala om barnhemmet där. Daniel Ringdahl påpekade att understöd fortfarande behövs till våra samarbetskyrkor även om missionärer inte finns på plats.

b) Föredragning – Mission i Sverige (MIS)

Johannes Heule redogjorde för arbetet i MIS. ELM vill vara en missionsorganisation i Sverige och gör två satsningar: 1) En ny RUSTAD-kurs till hösten som har fokus på individnivå men ändå är viktig för organisationen, 2) RIKTA - en process syftande till att göra gemenskaper mer missionella. MIS planerar fortsättningsvis uppmåna till en söndag för Sverigemission, konferensdag, predikantutbildning, podcast om Sverigemission och att starta en smågruppsledarkurs. Från uppstartsfonden kan ansökan göras för missionella initiativ.

c) Föredragning – Tidningsmissionen

Tidningarnas övergripande syfte är att människor ska komma till tro på Jesus Kristus. Daniel Ringdahl redogjorde för Tidningsnämndens verksamhetsplan vilken rör tidningarna *Till Liv*, *Begrunda* och *Droppen*. Daniel uppmuntrade särskilt att läsa april-numret av *Till Liv* som MIS hade ansvar för.

d) Föredragning – Ledning och administration

Daniel Ringdahl informerade, med hänvisning till sidorna 30-31 i årsmöteshandlingarna, om administrationens arbete och kostnader, fördelat

på två tjänster: missionsledare 100 % och organisationssekreterare 50 %. I utgifterna ingår också ytterligare poster kring ekonomi, medlemskapskostnader i andra organisationer, kostnader för årskonferens etc. Anslag ges till Strandhems Bibel- och lärjungaskola och ELM Nords predikoverksamhet. Daniel informerade om att dessa anslag flyttats från verksamhetsplanen för MIS.

e) Samtal och diskussion

Årsmötet samtalade i smågrupper kring följande frågor:

1. Vad är viktigast att prioritera i Verksamhetsplanen?
2. Hur ser ni på styrelsens ekonomiska prioriteringar?
3. Vad vill ni skicka med styrelsen ifråga om missionärsrekrytering?

Svar kunde lämnas in via ett digitalt formulär. Lämnade svar redovisas i bilaga 2 till protokollet.

Ordet lämnades därefter fritt med anledning av styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2026 men ingen yttrade sig.

Peter Henrysson berättade hur verksamhetsplanen har tagits fram genom att nämnderna gett förslag till styrelsen som beslutat om verksamhetsplanen. Mötesordföranden poängterade att det är en verksamhetsplan och inte budgetförslag, vilket beslutas om i styrelsen under hösten.

f) Beslut

Årsmötet beslöt

att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2026.

Å-17-25

**Allmän diskussion kring utkast till ELMs Vision 2040**

Daniel Ringdahl presenterade arbetsgruppens arbete, bakgrund, process och utkast till årsmötet. Utkastet summerades enligt följande:

**Identitet:** ELM vill vara en missionsrörelse rotad i Guds ord, formad av evangeliet till att förmedla Jesus Kristus till världen.

**Vision:** Varje människa ska få ett möte med Jesus Kristus som förvandlar livet och evigheten.

**Därför vill vi:** Rotas, Följa, Förmedla och Gå

Årsmötet gavs möjlighet till reflektion och samtal i smågrupper kring visionsarbetet. Respons kunde lämnas via ett digitalt formulär. Avlämnade svar redovisas i bilaga 3 till protokollet.

När ordet lämnades fritt påpekade Anders Lundberg att nådemedlen dopet och nattvarden inte nämns i visionen.

Daniel Ringdahl tackade för alla synpunkter och uppmuntrade att skicka in fler synpunkter eller kontakta arbetsgruppen.

Årsmötet beslöt

att anse visionsutkastet behandlat.

- Å-18-25     **Behandling av styrelsens förslag till mötet**  
Årsmötet noterade att inget förslag fanns att behandla.
- Å-19-25     **Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM**  
Arvid Birgersson, organisationssekreterare, föredrog, med hänvisning till § 33 i organisationens stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.
- Mats Lundin önskade förtydligande om att beslutet bara gäller för ett år, vilket mötesordförande bekräftade.
- Gunnar Davidsson upplyste om att §33 är en av de paragrafer i stadgarna som, enligt §32, inte får ändras.
- Årsmötet beslöt enhälligt  
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.
- Å-20-25     **Behandling av i rätt tid inkommen motion**  
Arvid Birgersson meddelade att en motion har inkommit men då den rör § 32 får den, enligt samma paragraf, inte "föreläggas årsmötet eller behandlas inom styrelsen". Motionären är informerad om detta.
- Å-21-25     **Behandling av ärenden rörande samverkansorganisationer**  
Årsmötet noterade att inga ärenden fanns anmälda.
- Å-22-25     **Val av styrelseledamöter och ersättare**  
a) Nominering av styrelseledamöter  
Samuel Lindeberg, sammankallande för valberedningen, presenterade valberedningens förslag till val av ordinarie styrelseledamöter för en tid av tre år:  
  
Peter Henrysson, Lund  
Daniel Karlsson, Stockholm  
Elisabeth Wallgren, Stockholm  
  
Inga ytterligare förslag framfördes och nomineringen avslutades.
- b) Val av styrelseledamöter  
Valet genomfördes med acklamation då ingen begärt votering och då antalet kandidater inte var större än antalet poster som skulle tillsättas.  
  
Årsmötet beslöt  
att till ordinarie styrelseledamöter för en tid av tre år välja Peter Henrysson, Daniel Karlsson samt Elisabeth Wallgren.
- c) Nominering av styrelseersättare  
Meddelades att avgående styrelseersättare Jens Lunnergård har av sagt sig omval.  
Samuel Lindeberg presenterade valberedningens förslag till val av styrelseersättare för en tid av ett år:

Erik J Andersson, Örkelljunga  
Mattias Hjort, Stockholm  
Gunvor Vennberg, Vännäs

Inga ytterligare förslag framfördes och nomineringen avslutades.

d) Val av styrelseersättare

Valet genomfördes med acklamation då ingen begärt votering och då antalet kandidater inte var större än antalet poster som skulle tillsättas.

Årsmötet beslöt

att som ersättare i styrelsen för en tid av ett år välja Erik J Andersson,  
Mattias Hjort samt Gunvor Vennberg.

Å-23-25

**Val av revisorer och revisorsersättare för innevarande verksamhetsår**

Samuel Lindeberg redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Ingvar Ekström, Örkelljunga, och Jörgen Nilsson, Hässleholm, samt att till revisorsersättare omvälja Alexander Björkman, Ängelholm, och Johan Svensson, Kristianstad.

Årsmötet beslöt

att till ordinarie revisorer för verksamhetsår 2025 välja Ingvar Ekström,  
Örkelljunga och Jörgen Nilsson, Hässleholm, samt

att till revisorsersättare för verksamhetsår 2025 välja Alexander Björkman,  
Ängelholm, och Johan Svensson, Kristianstad.

Å-24-25

**Val av valberedning och sammankallande för valberedningen för en tid av ett år**

Mötesordförande framförde ett varmt tack till valberedningen som gjort ett gott arbete inför årets årsmöte. Inför valet av ny valberedning påminde han om 23 § i stadgarna som säger att "Valberedningen skall bestå av sex personer, väl spridda över verksamhetsområdet."

Valberedningen har bestått av Samuel Lindeberg (s.k), Bodil Hansson, Åke Johansson, Thomas Nilsson, Elisabet Söderlind och Sofia Ödman.

Bodil Hansson och Elisabet Söderlind står inte till förfogande för omval.

Ordet lämnades fritt.

Årsmötet nominerade Samuel Lindeberg, Åke Johansson, Thomas Nilsson och Sofia Ödman samt Lars-Göran Brandt och Karin G Ekström.

Årsmötet beslöt

att till valberedning för årsmötet 2026 utse

Lars-Göran Brandt, Vännäs

Karin G Ekström, Kristianstad

Åke Johansson, Östra Husby

Samuel Lindeberg, Ängelholm

Thomas Nilsson, Eket

Sofia Ödman, Stockholm

samt,

att till sammankallande utse Samuel Lindeberg.

Å-25-25 **Fastställande av medlemsavgift för 2026**

Organisationssekreterare Arvid Birgersson meddelade styrelsens förslag på oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 300 kronor för enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt

att fastställa medlemsavgiften för 2026 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar samt 300 kronor för enskilda medlemmar.

Å-26-25 **Hälsning till kungahus, regering och riksdag**

Årsmötet beslöt enligt styrelsens förslag

att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag.

Mötesordföranden påminde om att punkten hälsning till missionärer inte finns med i år, men att vi ber och hoppas att den återkommer.

Å-27-25 **Övriga frågor**

a) Tack

Johan Åström föreslog årsmötet att tacka Jens Lunnergård för en lång och trogen tjänst i styrelsen.

b) Svar från kungahus och riksdag

Clas Jönsson undrar om ELM fått något svar på hälsningen från kungahus och riksdag vid tidigare årsmöten. Henrik Nilsson svarade att det inte hänt under senare år, men Per Henriksson minde att det förekommit vid något tillfälle tidigare.

c) Nästa års årsmöte

Gunnar Davidsson undrade var nästa årsmöte ska hållas. Arvid Birgersson svarade att det ännu inte finns något svar att ge.

d) Tack

Henrik Nilsson tackade Jens Lunnergård för hans långa och trogna tjänst i styrelsen bl.a som sekreterare, för hans fasthet och trohet mot Guds Ord. På frågan vad han tar med sig från styrelsearbetet svarade Jens: Höjdpunkterna har varit att få kalla nya predikanter och missionärer samt den goda atmosfären och gemenskapen i styrelsen. Han citerade: "Med Guds Ord har ELM en framtid, utan Guds Ord har ELM ingen framtid."

Henrik Nilsson ledde i bön för Jens Lunnergård och överlämnade en blomma som tack. Med en varm och stor applåd instämde årsmötet i tacket.

e) Tack

Styrelsens ordförande Henrik Nilsson tackade mötesordförande Per Henriksson och övrigt presidium för ett gott arbete.

f) Information

Mötesordförande meddelade att justering av årsmötesprotokollet sker den 17 juni.

Å-28-25

**Avslutning**

Mötesordförande tackade för engagerat deltagande och för god insats från övrigt presidium samt förklarade årsmötet avslutat.

Dag som ovan

.....  
Elisabeth Wallgren  
sekreterare

.....  
Jan Henriksson  
vice sekreterare

Justeras:

.....  
Per Henriksson  
ordförande

.....  
Samuel Lindeberg  
vice ordförande

.....  
Johan Åström  
justerare

.....  
Bengt Hjort  
justerare

## § 9 Verksamhetsberättelse 2024

ELMs Årskonferens 2025

| Vad gjorde ELM bra under 2024?                                                                                      | Votes |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Biblisk predikant/ämbetssyn                                                                                         | 14    |
| Att Rakel skickades till Peru                                                                                       | 13    |
| Initiativet uppstartsfonden är bra                                                                                  | 13    |
| Att vi fått fortsatt volontärarbete och Move                                                                        | 12    |
| Pionjärsmision i främre Asien I äldre missionområden prioriteras istället teologisk utbildning och rusta kyrkan där | 10    |
| Stödde Strandhem och bibel- och lärjungaskolan                                                                      | 8     |
| Volontärsatsningar och Move                                                                                         | 8     |
| Einarssons filmprojekt blev till inspiration för engagemanget                                                       | 8     |
| Bibeltrohet utan kompromisser!                                                                                      | 7     |
| Generationsskifte i styrelsen                                                                                       | 7     |
| Varför gör ELM på det här viset                                                                                     | 6     |
| Att det är många initiativ på missionen i Sverige.                                                                  | 5     |
| Mötena "Varför gör vi på detta sättet"                                                                              | 5     |
| Dagarna, Varför gör ELM på det här viset.                                                                           | 5     |
| Uppstartsfonden                                                                                                     | 4     |
| Rustadkursen. Var bra initiativ! Viktigt med skillnaden mellan vad den helige Ande gör i oss och vad vi gör!        | 4     |
| Rustad. Fortsätt med det! Gärna fler kurser.                                                                        | 4     |
| Har själv tillsammans med partner fått bra hjälp och stöttning i tankar kring nyplantering, så fortsatt med det!    | 3     |
| Att Janne Smetana blev redaktör för till Liv. Att det är planerat en extra mässa på årsmötet (lördag).              | 3     |
| Fortsatt arbete i Främre Asien på distans och med resor i film                                                      | 3     |
| Någon sorts fadderskap från stora föreningar till mindre föreningar.                                                | 2     |
| Fin satsning på design och layout i Till Liv!                                                                       | 2     |
| Missionsledaren! Behållit en biblisk linje i svåra frågor                                                           | 2     |
| Nytänk, lyssnar på medlemmar och önskemål kring initiativ ex sverigemissionen.                                      | 2     |
| Samhälleligt och inomkyrkligt påverkansarbete                                                                       | 1     |
| Nästan som en motsättning mellan sverigemissionen och utlandsmissionen.                                             | 0     |

|                                                                                                                                                          |   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
| "Marknadsföra" bibeltroheten. Vara ett samlande kraft för bibeltrohet i en svajig kristenhet.                                                            | 0 |
| Vi borde arrangera en resa till Israel eller något missionsfält.                                                                                         | 0 |
| Kontakten mellan medlemsföreningen och ELM BV:s styrelse                                                                                                 | 0 |
| Varför gör elm på detta viset! Bra!                                                                                                                      | 0 |
| Synd att det var 35-årsgräns på resan till Främre Asien. Alla borde få vara med.                                                                         | 0 |
| Ett nätverk, en server där vi kan ladda ner bra material och där andra kan hämta andras material. Så att alla inte behöver uppfinna hjulet flera gånger. | 0 |

| Vad kunde ha blivit bättre?                                                                                                                                                                                                          | Votes |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Konkretisera mission i Sverige                                                                                                                                                                                                       | 8     |
| Uthålligheten i bönen                                                                                                                                                                                                                | 7     |
| Låt inte fina visioner samla damm i skrivbordslådan                                                                                                                                                                                  | 5     |
| Villiga och lämpliga nya missionärer har inte kunnat sändas ut.                                                                                                                                                                      | 3     |
| Tydligare marknadsföring av t.ex. samtalsdagar                                                                                                                                                                                       | 3     |
| Samverka mer med andra organisationer i utsändande av missionärer                                                                                                                                                                    | 3     |
| Odla utlandsmissionärskallelser i våra sammanhang. Rekrytering.                                                                                                                                                                      | 2     |
| Korttidsvolontärer till barnhem kan vara lurigt ur ett anknytningsperspektiv för barnhemsbarnen och borde kanske utvärderas.                                                                                                         | 2     |
| Få in i förkunnselse att låta Gud använda en i hela livet. Så att det blir en självklar fråga till rannsaking redan från tidig ålder om man ska resa ut som missionär, bli predikant eller på vilket sätt man ska verka i Guds rike. | 2     |
| Brist på att samla och engagera hela rörelsen (t.ex. "få" fysiskt på plats årskonferensen). Hur kan man öka engagemanget för ELMriks?                                                                                                | 2     |
| Gärna mer öppna samtalstillfällen under "Varför gör vi på detta sättet", som skedde t.ex. under dagen om dopet                                                                                                                       | 2     |
| Synlighet och marknadsföring                                                                                                                                                                                                         | 2     |
| Mängden pengar som läggs på design och layout för Till Liv känns ganska oproportionerligt stor.                                                                                                                                      | 1     |
| För stor tröskel att från sin egen vardag relatera till och gå in i en missionärstjänst                                                                                                                                              | 0     |

## § 16 Verksamhetsplan 2026

ELMs Årskonferens 2025

| Vad är viktigast att prioritera i Vpl?                                                                                                                                                                                                                                                                              | Votes |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Mission i Sverige                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15    |
| Prioritera Främre Asien och Sverige missionen.                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10    |
| Kan man ha mission i utanförskapsområden?                                                                                                                                                                                                                                                                           | 9     |
| Bra att satsa på teologisk utbildning i Östafrika. Som Gunnar sa så bär det frukt i längden.                                                                                                                                                                                                                        | 8     |
| Tycker styrelsen prioriteringar är bra!                                                                                                                                                                                                                                                                             | 7     |
| MIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6     |
| Inte en hel övergång. Det behövs en administrativ kontakt till Östafrika                                                                                                                                                                                                                                            | 6     |
| Bra att satsa mer på MIS                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6     |
| Fortsatt bön 🙏                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6     |
| Församlingsplanteringar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5     |
| Bra att ge stöd som t.ex. Malmö. Det ger möjlighet till en befintlig växtplats i landets 3:e största stad.                                                                                                                                                                                                          | 5     |
| Teologisk undervisning                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3     |
| Ge våra föreningar/församlingar tillgång till goda teologiska resurser                                                                                                                                                                                                                                              | 3     |
| Skydda namnet Design för livet                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3     |
| Använda de volontärer som varit ute på fältet som en glöd i Sverige och/eller för att inspirera andra att åka ut. Kanske även till att tänka över om de kan åka ut igen själva på längre uppdrag.                                                                                                                   | 3     |
| Bra med teologiska utbildningar för folk som sen åker ut i världen                                                                                                                                                                                                                                                  | 3     |
| Uppmuntra alla ungdomar att gå bibelskola eller bli ungdomsledare, så man förankras i tron.                                                                                                                                                                                                                         | 3     |
| Mission i Sverige som också inkluderar omtanke om människor i andra länder. "Inre mission" och "yttre mission" hänger ihop.                                                                                                                                                                                         | 2     |
| Man borde ha en lista som man följer. Om det inte går att lägga pengar på 1 så går man på 2.                                                                                                                                                                                                                        | 1     |
| Teologisk undervisning                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1     |
| Är 4-årsperioden ett hinder i rekryteringen? Kan man korta ner den?                                                                                                                                                                                                                                                 | 0     |
| Att ekonomiskt stötta en missionär på heltid i Sverige                                                                                                                                                                                                                                                              | 0     |
| Utlandsmissionen får inte "glömmas bort" och bortprioriteras till förmån för sverigemissionen. Det upplevs som att det blir en motsättning mellan de två, det drar åt olika håll...                                                                                                                                 | 0     |
| Det är viktigt att få ungdomarna att efter att de lämnat sin 'hemmaförening' stanna kvar i kristen verksamhet och gärna ELM. Därför bör bibelskolan prioriteras. Skulle det gå att söka stipendier hos ELM, eller att ek utrymme avsätts, så att den som inte har råd att bekosta det själv kan få ekonomisk hjälp? | 0     |

| Hur ser ni på styrelsens ekonomiska prioriteringar? | Votes |
|-----------------------------------------------------|-------|
| Vettiga!                                            | 15    |
| Ser bra ut, väl genomarbetet och bra presenterat!   | 11    |
| Verklighetsförankrade men trosvissa!                | 6     |

| Vad vill ni skicka med styrelsen ifråga om missionärsrekrytering?                                                                                                      | Votes |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Mission i förorter.                                                                                                                                                    | 13    |
| Kan vi hitta sätt att hitta/skapa synergier mellan FA och samma folkgrupper här i Sverige? T.ex nå människor här, som kan förmera missionsarbete i sitt forna hemland? | 8     |
| Be gud om ledning                                                                                                                                                      | 7     |
| Fortsätt kämpa!                                                                                                                                                        | 6     |
| Bra att ni har krav på minst 4 år. Man ska inte välja första bästa.                                                                                                    | 5     |
| Interagera och samverka med andra organisationer. T.ex, vilka organisationer i Sverige arbetar redan med turkiska grupper?                                             | 5     |
| Ställ frågan om att bli missionärer till fler. Finns många par med vuxna barn runtom i ELM.                                                                            | 4     |
| Försöka anställa någon missionärer för en onådd folkgrupp i Sverige. Då det är svårt att få folk till andra länder.                                                    | 4     |
| Vi behöver missionera i Sverige för att få människor att komma till tro och vilja åka ut                                                                               | 3     |
| Svårt att hålla en verksamhet i gång utan levande relationer, att bara ha dialog på distans.                                                                           | 2     |
| Våga fråga. Skicka prästvigda eller prästvig för tjänst i främre Asien. Stödja pastorsutbildning med mål främre Asien t.ex Lettland.                                   | 2     |
| Hoppas någon vill åka! 🙏🙏🙏                                                                                                                                             | 2     |

## § 17 Vision 2040

### ELMs Årskonferens 2025

| Vad får du för övergripande känslor, bilder eller tankar av visionen och underpunkterna?                                                                                                                                                                                                                                     | Votes |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Genomtänkta och användbara                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10    |
| Mycket bra struktur med bra rubriker                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 9     |
| Fint formulerad vision.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6     |
| Bra. Behövs mer kring församlingsliv                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6     |
| Möjligtvis lite lång visionsmening. Lättare att ta till sig och minnas om den är mer fokuserad.                                                                                                                                                                                                                              | 5     |
| En vision som fångar det centrala!                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4     |
| Evangeliegrundad, genomarbetad och bra att den går att applicera på flera nivåer.                                                                                                                                                                                                                                            | 3     |
| Tydligt med en identitetsmening och en visionsmening som båda tydligt visar viljan att fortsätta som missionsrörelse                                                                                                                                                                                                         | 3     |
| Så underbart! ...förvandlar livet OCH evigheten                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3     |
| Barn och ungdomsarbete i mycket högre utsträckning fattas ledare till läger och de sist anmälda och mest behövande kommer inte med och ekon stöd för konfirmandundervisning och träffar som puls etc                                                                                                                         | 3     |
| Bra med perspektiv både inåt och utåt.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2     |
| Bra, biblisk och ambitiös                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2     |
| Kärnfullt och välformulerat. Evangeliecentrerat och bibeltroget.                                                                                                                                                                                                                                                             | 2     |
| ...förvandlar livet och EVIGHETEN!                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2     |
| Fint med sammanställning i form av bilder. Mer lockande och underlättar för minnet                                                                                                                                                                                                                                           | 2     |
| Det saknas Ande som genomgående kraftkälla och driv.                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2     |
| Själva visions-meningen känns ganska allmänt hållen och inte så slagkraftig eller stringent. "Man blir inte helsåld"                                                                                                                                                                                                         | 2     |
| Det är bra med en vision att arbeta efter. Den visar ju även tydligt vad vi står för, även om det ej är tänkt att vara ett bekännelsedokument. Bra för den som söker kyrka och vill veta vad de går in i.                                                                                                                    | 2     |
| Förslag: varje människa OCH folk ska få...                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2     |
| Bra jobbat av gruppen och styrelsen. Även om vi fått detta utskickat för tre dagar sen är det svårt att hinna sätta sig in i det och ge genomtänkta eller konstruktiva förslag. Kunde årsmötet uppmanas att t.ex ha några veckor på sig att tänka genom o ge respons, gärna tillsammans med sin förening, och sen skicka in? | 2     |
| Gå 19 är bra!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2     |
| Nyfiken på vad man menar med "be uthålligt och i Andens kraft". Får gärna förtydligas.                                                                                                                                                                                                                                       | 1     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
| Saknar förklaring vad som menas med att "be uthålligt. frimodigt och i Andens kraft" samt att vara andliga hem. Båda punkterna låter jättebra för mig spontant, men jag undrar lite över hur ELM egentligen ser på bön och behovet av bön.                          | 1 |
| Väldigt bra att visionen siktar så högt som "varje människa"! Det visar på vägen framåt, och att vi t.ex behöver samverka med andra.                                                                                                                                | 1 |
| Barn- jag ungdomsarbetet är jätteviktigt! Den kristna familjens betydelse!                                                                                                                                                                                          | 1 |
| Mycket bra lyft från maj-versionen! Mer utmanande 👍                                                                                                                                                                                                                 | 0 |
| Rimligt, väntat                                                                                                                                                                                                                                                     | 0 |
| "Varje människa" - möjligtvis lite allmänt/generellt och därmed svårt att känna engagemang i.                                                                                                                                                                       | 0 |
| Vi blir kristna genom dopet. Lyft fram dopet.                                                                                                                                                                                                                       | 0 |
| E:et och M:et i ELM tydliga men inte L:et. Kanske inte heller så enkelt att formulera i den här typen av dokument...?                                                                                                                                               | 0 |
| Sakrament o gudstjänst                                                                                                                                                                                                                                              | 0 |
| Intrycket mycket positivt! Visionens rubrik kan kanske konkretiseras något enligt följande: Att varje människa, som vi möter på de platser och i de sammanhang Gud låter oss verka, ska få ett möte med Jesus Kristus...                                            | 0 |
| Bra huvudrubrik. Framåtlutad, angelägen. Bra med underrubriker. MEN hade man kunnat hitta ord/synonymer till underrubriker, där man kan bilda ett ord av första bokstaven i varje rubrik. Blir då lättare att komma ihåg.                                           | 0 |
| Layout förslaget är förstås bara ett förslag. Men viktigt när det fastställs att det inte är så stuprörs-aktigt under varje underrubrik. Då alla punkter bygger på varandra. Kanske hellre punkten Grundad i botten och sedan att allt bygger på grunden och uppåt. | 0 |

| Vad tycker du är bra i visionen?                                                                               | Votes |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Bibelnära                                                                                                      | 7     |
| Strukturen gör det möjligt (nästan enkelt!) att konkretisera och forma strategier.                             | 6     |
| Framåtblickandet i visionsmeningen!                                                                            | 5     |
| Bra med fyra korta, "pregnanta" ord som sen kan appliceras på olika nivåer.                                    | 4     |
| Tycker det är bra med punkten om bön!                                                                          | 3     |
| God struktur! Fyra tydliga rubriker.                                                                           | 2     |
| Den är bra och har bra formuleringar.                                                                          | 2     |
| Jag känner igen ELM i punkterna, det är positivt! Och samtidigt utmanande om hur vi verkligen önskar att vara. | 2     |
| Bra att apologetik är med (förklara och försvara tron).                                                        | 0     |
| Bra särskilt med nr 7, om att vara andliga hem                                                                 | 0     |

| Vad tycker du är mindre bra?                                                                                                          | Votes |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Skillnaden mellan förmedla och gå är inte så stor                                                                                     | 4     |
| Uppdelningen mellan följa, förmedla och gå är inte glasklar. Underpunkterna är bra, men fördelningen är inte övertygande.             | 2     |
| Meningen "djupt involverad i världen" är lite svårförstådd.                                                                           | 2     |
| Lite svårt att förstå uppdelningen i de fyra underkategorierna. Ska man först rotas, sedan följa, därefter förmedla och till sist gå? | 0     |

| Vad saknas?                                                                                                                                                           | Votes |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Hur ska ELM hantera en framtid där vi får svårare och svårare att använda bibeltrogna, bekännelsetrogna präster som delar vår ämbetssyn för att förvalta sakramenten? | 13    |
| Tankar kring konkretisering. Hur ser vi till att detta inte bara blir en affisch eller produkt som samlar damm i en låda?                                             | 9     |
| Vikten av att få hämta kraft i nattvarden under "rotas".                                                                                                              | 8     |
| Punkt med ambition om att låta kyrkan växa i storlek/antal.                                                                                                           | 4     |
| Mer fokus på utlandsmissionen.                                                                                                                                        | 2     |
| Övergångar mellan underrubrikerna. Hur gör vi för att inte fastna i "Rotas"?                                                                                          | 1     |
| Visionen är otydlig. Förvandlas till vad? Alla religioner handlar om att förvandlas. Det behöver vara tydligt att det handlar om vår frälsning.                       | 0     |